• Pierre-François Fournier, Pascal Guébin, Enquêtes administratives d’Alfonse de Poitiers,

arrêts de son parlement tenu à Toulouse et textes annexes, 1249-1271, Paris, Imprimerie 

nationale, 1959. 

• Henri Furgeot, Actes du parlement de Paris, 2e série, t. 2, texte revu et publié par

Madeleine Dillay, Suzanne Clémencet et Jean-Paul Laurent, Paris, Imprimerie nationale, 

1960. 

• Henri Furgeot, Actes du parlement de Paris, 2e série, t. 1, Paris, Plon-Nourrit, 1920.

• Eusèbe de Laurière, Ordonnances des rois de France de la troisième race, t. 1, Paris,

Imprimerie royale, 1723. 

• Raymond Anthony Lodge, Les comptes des consuls de Montferrand (1273-1319), Paris,
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Millau 

Confirmation des coutumes de Raymond VI par son fils 

Raymond VII, 1239 (BnF, Languedoc Doat 145, f. 31) 

Certum et manifestum sit omnibus praesentibus et futuris praesentem paginam 

inspecturis quod nos, Raymundus, Dei gratia  comes Tholosae, marchio Provinciae, gratis 

et bona fide per nos et per omnes haeredes et successores nostros, praesentium 

testimonio littererarum, laudamus, concedimus et confirmamus consulibus et probis 

hominibus et toti universitati Amiliavi, et praesentibus et futuris, omnes illas libertates et 

bonas consuetudines quas dominus Raymundus quondam bonae memoriae, pater noster, 

concessit et donavit. Eisdem, promittentes nos easdem libertates et consuetudines, ipsis 

et eorum successoribus, per nos et per omnes successores, in perpetuum inviolabiliter 

servatures. Praesentem paginam fecimus sigilli nostri muninine roborari. Actum apud 

Toels [sic, Toulouse] anno Dominicae incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo 

novo, tertio kalendas junii. 

Cahier d’ordonnances consulaires de 1348 (AM Millau, FF 43) 

[1] Aysso son los establimens fagz el’an M CCC XLVIII, lo jous apres la festa de S. Johan que 

era a XXVI jorn del mes de jun, per los senhors cossols e·l cosselh secret e·l cosselh general 

de l’Esquila, coma daval si dira, am las modifficatios daval escrichas. Lasquals jureron 

tener et servar los daval nompnatz. 

I. So es a saber que si et quant alcuna talha ho comu si empauzara en la mayo comunal per 

los cossols e·l cosselh, coma es ordenat de far, que cascun an que comu ho comus si 

enpauzarau als habitans et populars de la vila d’Amelhau, que cascus siau retalhatz en lurs 

bes una vegada l’an tan solamen, quar abasta pauzat que moltz comus fosson indigz dins 

I an et I cossolat. Et que a far los digz tals et comus et cohequar be et leyalmen, siau presens